
Zápis z 32 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

Dne 19. 7. 2021 v 18.00 hodin na OÚ Záměl. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Ing. Milena Jindrásková,  

Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., Jiří Sršeň. 

 

Omluven: Ladislav Kapucián, 

 

Přítomno: 6 občanů  

  

1.0. Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním 32. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 

Sčítáním hlasů určuji:                               Jiřího Sršně 

Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Martina Šklíbu, Ing. Miroslava Rozkota CSc.,  

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

2.0. Program dnešního jednání: 

 
  2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 

  2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

  2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  2.4.0. Diskuze 

  2.5.0. Usnesení 

  2.6.0. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 

 

 

2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 
5.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Příkazní smlouvy, PS 061/21. 

Smluvní strany: a) Příkazce: Obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, IČ: 00275531, 

zastoupená Josefem Novotným, starostou obce, b) Příkazník: VIS – Vodohospodářsko-

inženýrské služby, spol. s.r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, IČ: 48153362,  

DIČ: CZ 48153362, zastoupená Ing. Ladislavem Forejtkem, ředitelem společnosti, 

jednatelem. Název stavby: „Dostavba kanalizace a ČOV v obci Záměl“. 

Předmět plnění: Příkazník se zavazuje, že v rámci výkonu inženýrské činnosti zabezpečí za 

podmínek dohodnutých v této smlouvě za úplatu pro příkazce jeho jménem a na jeho účet 

investorské činnosti pro obě stavby, zajistí výkon funkce Koordinátora bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví při práci (BOZP) po celou dobu výstavby.  

8.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy s paní Simonou Nyklovou, 

Rybářská 114, Kostelec nad Orlicí, 517 41na pronájem pozemku 76/1 ve vlastnictví obce 

Záměl u čp. 51. Za účelem umístění stánku s občerstvením. 

9.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu sepsáním a podpisem smlouvy s panem 

Bohuslavem Obstem na zajištění stavebního dozoru na projekt: „ Rekonstrukce WC a 

přístupového vestibulu v ZŠ a MŠ Záměl “.  

 

 

Návrh usnesení: 
5. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Příkazní smlouva, PS 

061/21. Smluvní strany: a) Příkazce: Obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, IČ: 00275531, 

zastoupená Josefem Novotným, starostou obce, b) Příkazník: VIS – Vodohospodářsko-

inženýrské služby, spol. s.r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, IČ: 48153362,  

DIČ: CZ 48153362, zastoupená Ing. Ladislavem Forejtkem, ředitelem společnosti, 

jednatelem. Název stavby: „Dostavba kanalizace a ČOV v obci Záměl“. 

Předmět plnění: Příkazník se zavazuje, že v rámci výkonu inženýrské činnosti zabezpečí za 

podmínek dohodnutých v této smlouvě za úplatu pro příkazce jeho jménem a na jeho účet 

investorské činnosti pro obě stavby, zajistí výkon funkce Koordinátora bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví při práci (BOZP) po celou dobu výstavby.  

8. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána nájemní smlouva s paní 

Simonou Nyklovou, Rybářská 114, Kostelec nad Orlicí, 517 41na pronájem pozemku 76/1 ve 

vlastnictví obce Záměl u čp. 51. Za účelem umístění stánku s občerstvením. 

9. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána smlouva s panem 

Bohuslavem Obstem na zajištění stavebního dozoru na projekt: „ Rekonstrukce WC a 

přístupového vestibulu v ZŠ a MŠ Záměl “.  

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 



2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

 
2.2.1. Zaměstnanci pracují ve škole, která přes prázdniny prochází rekonstrukcí..  

   

2.2.2.  Zaměstnanci sečou trávu a stříhají keře. 

 

2.2.3.  Brigádníci natírají zábradlí u zastávek, u mlýna atd., herní prvky na školní zahradě a 

již natřeli lávku u vodníka.    
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

 

2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a 

schválení 
 

3.0.1. Koupě pozemků parc. č. 202/11, 230/4 za Vašátkovými. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena koupě pozemků, ve vlastnictví paní 

Jaroslavy Janečkové, Slatina nad Zdobnicí čp. 316, 517 56 Slatina nad Zdobnicí. Jedná se  

o pozemky s parc. č.  202/11 o výměře 27 m2 a parc. č. 230/4 o výměře 316 m2 odděleny 

geometrickým plánem č. 567-24/2021, jsou vedeny jako ostatní plocha. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou koupi pozemků, ve vlastnictví paní 

Jaroslavy Janečkové, Slatina nad Zdobnicí čp. 316, 517 56 Slatina nad Zdobnicí. Jedná se  

o pozemky s parc. č.  202/11 o výměře 27 m2 a parc. č. 230/4 o výměře 316 m2. Cena 1 m2 je 

50,-Kč. Celková výměra pozemků je 343 m2 za cenu 17 150,-Kč. Pozemky jsou odděleny 

geometrickým plánem č. 567-24/2021 a jsou vedeny jako ostatní plocha. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem kupni smlouvy mezi obcí Záměl, 

Záměl 158, 517 43 Potštejn a paní Jaroslavou Janečkovou, Slatina nad Zdobnicí 316, 517 56 

Slatina nad Zdobnicí. Jedná se o pozemky s parc. č.  202/11 o výměře 27 m2 a parc. č. 230/4  

o výměře 316 m2. Cena 1 m2 je 50,-Kč. Celková výměra pozemků je 343 m2 za cenu 17 150,-

Kč. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

 



3.0.2. Cenová nabídka: Oprava komunikací metodou TURBO v obci 

Záměl. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena Cenová nabídka č. CN52101024 na 

opravu komunikací metodou TURBO v obci Záměl od NVB LINE s.r.o. Cukrovar 716,  

768 21 Kvasice, IČ: 26979675, DIČ: CZ26979675 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou Cenovou nabídku č. CN52101024 na 

opravu komunikací metodou TURBO v obci Záměl od NVB LINE s.r.o. Cukrovar 716,  

768 21 Kvasice, IČ: 26979675, DIČ: CZ26979675. Cena oprav komunikací činí 91 960,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy na provedení oprav 

komunikací metodou TURBO v obci Záměl mezi obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, 

IČ: 00275531 a  NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675, DIČ: 

CZ26979675. Cena oprav komunikací činí 91 960,-Kč. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 

 

3.0.3. Návrh na změnu v projektu: „Rekonstrukce WC a přístupového 

vestibulu“.  
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložen návrh na změnu v projektu: 

„Rekonstrukce WC a přístupového vestibulu“ na základě doporučení stavebního dozoru.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložený návrh na změnu v projektu: „Rekonstrukce 

WC a přístupového vestibulu“. Na základě doporučení stavebního dozoru bylo rozhodnuto 

provézt změnu povrchu podlah. Toto rozhodnutí vzniklo ze zjištění velmi špatného stavu 

stávajícího betonu. Stávající beton bude odstraněn a nahrazen betonem novým. Epoxidové lité 

podlahy budou nahrazeny keramickou dlažbou. Dle domluvy se stavební firmou nedojde 

k navýšení rozpočtu. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

3.0.4.  Návrh na zahájení výběrového řízení a oslovení firem na projekt:  

„Stavební úpravy komunitního centra čp. 51“. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložen návrh na zahájení výběrového řízení  

a oslovení firem na projekt: „Stavební úpravy komunitního centra čp. 51“ 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložený návrh na zahájení výběrového řízení  

a oslovení firem na projekt: „Stavební úpravy komunitního centra čp. 51“ 

Firmy k oslovení: 

1/David Morávek, Nerudova 1343, 517 43 Kostelec nad Orlicí, IČ: 10500685,  

DIČ: CZ5411073866 

2/STAVITELSTVÍ EU s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk, IČ: 27521711, 

DIČ: CZ27521711 

3/ČERVOSTAV s.r.o., Kubelíkova 1224/12, 130 00 Praha 3, IČ: 29150728 

DIČ: CZ29150728  
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu zahájením výběrového řízení  

a oslovením firem na projekt: „Stavební úpravy komunitního centra čp. 51“, 

Firmy k oslovení:  

1/David Morávek, Nerudova 1343, 517 43 Kostelec nad Orlicí, IČ: 10500685,  

DIČ: CZ5411073866 

2/STAVITELSTVÍ EU s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk, IČ: 27521711, 

DIČ: CZ27521711 

3/ČERVOSTAV s.r.o., Kubelíkova 1224/12, 130 00 Praha 3, IČ: 29150728 

DIČ: CZ29150728 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

3.0.5.  Rozpočtové opatření č.  10, 11, 12 / 2021. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 10, 11, 12 / 2021 / viz 

příloha. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10, 11, 12 / 2021 / viz 

příloha. 
 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 

 

2.4.0. Diskuze. 
 

4.0.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 

 

2.5.0. Usnesení 

 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 



2.6.0. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání č. 32 / 2021  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

 

 

Skončeno v :    19.00 hodin 

 

 

 

Zapsala:           Milena Kaplanová 

 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

 

Ověřili:            Ing. Martin Šklíba  Ing. Miroslav Rozkot CSc., 

 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      

                 

 

 

               

                        

 

 


